临沂市总工会
临沂市委宣传部
临沂市文化中心管理办公室
	文件

临会办〔2014〕59号

关于举办“中国梦·劳动美·幸福路”

临沂市职工摄影展评的通知

各县区总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，蒙山旅游区管委会工会，临沂矿业集团公司工会，市直产业（系统）、大企业工会，中直、省直驻临单位工会，各大专院校工会，市直机关工会工委：

为庆祝中华人民共和国成立六十五周年，宣传工人阶级伟大品格和劳模精神，充分展示广大职工群众拼搏进取、无私奉献、勇于创新的精神风貌，在全社会唱响“劳动最光荣、劳动最崇高、劳动最伟大、劳动最美丽”的主旋律，团结动员全市广大职工积极践行社会主义核心价值观，以饱满的工作热情和创造活力投身实现中华民族伟大复兴中国梦的伟大实践。经研究决定，临沂市总工会、临沂市委宣传部、临沂市文化中心管理办公室将联合举办“中国梦·劳动美·幸福路”临沂市职工摄影展评。现将具体事项通知如下：

一、大赛主题

本次摄影大赛以“中国梦·劳动美·幸福路”为主题，力求通过摄影爱好者独特的视角，展示我市在政治、经济、文化、社会和生态建设等方面取得的丰硕成果；展示工人阶级主力军作用和各条战线劳动模范的时代风采；诠释劳动的美丽、劳动的价值、劳动者的自豪与光荣；记录各条战线劳动者辛勤劳动、诚实劳动、创造性劳动的最美瞬间，讴歌新时期劳动群众的火热生活、精神风貌和时代风采；赞美全市广大职工为建设富强美丽的“大临沂、新临沂”所做的突出贡献。

二、大赛时间和地点

大赛分三个阶段进行。

第一阶段：参赛作品征集阶段

时间：2014年8月8日至8月20日

第二阶段：评委评审阶段

时间：8月21日至8月23日

第三阶段：优秀作品展出阶段

时间：8月25日至8月27日

地点：临沂市文化中心

三、主办单位

主办单位：临沂市总工会

              临沂市委宣传部

              临沂市文化中心管理办公室

承办单位：临沂市工人文化宫

四、组织机构

为组织好本次摄影展评，市总工会将成立大赛组织委员会和评选委员会（名单附后）。

五、作品征集

（一）宣传发动。组织市内主流媒体对大赛和展出内容

及相关活动进行宣传报道，扩大摄影大赛的社会影响。

（二）征稿时间：2014年8月8日至8月20日。

（三）征稿对象：全市职工、工会系统及围绕本次摄影

大赛主题进行创作的摄影爱好者。

（四）送稿要求：

1、参赛作品以各县区（开发区）总工会，市直产业（系统）、大企业工会，市直机关工会工委为单位报送，各单位限报送10幅（组照为一幅），并填写《全市职工摄影展评报名表》。

2、参赛作品可以是单幅或组照，彩色、黑白照片不限。同一作者限报作品3幅。每幅作品要求放大2 4寸，装裱在(90厘米x90厘米)白色KD板上，包灰色边条，作品右上角标注“中国梦·劳动美·幸福路”摄影作品，右下角标注报送单位、作者姓名、作品名称。

3、参赛作品不收参赛费，组委会有权使用入选参展作举办展览或巡展等其他相关公益宣传活动，不再支付稿酬。所有展评作品展评结束后，全部退回报送单位。

4、凡已在省级以上（包括省级）影展、影赛获奖的作品均不得参评。作品所涉及的著作权、肖像权、名誉权等法律责任由作者自负。凡投稿的作者，均视为同意并遵守以上各条规定。

主办单位、承办单位对本次摄影大赛活动的参赛照片拥有最终解释权。

六、评比奖励

（一）组织评选

在组委会领导下，组织摄影界知名专家组成评审委员会，按照公开、公平、公正的原则，对本次大赛参展作品进行评选，评选结果将在展出期间公布。

（二）奖项设置

本次大赛设立一等奖3-5名，各奖励人民币1000元；二等奖7-10名，各奖励人民币800元；三等奖10-15名，各奖励人民币500元；优秀奖30名、优秀组织奖若干。以上奖项分别颁发相应获奖证书。部分获奖作品将报送省总工会，参加首届全省职工摄影展评。省总将设立一等奖10名，二等奖20名，三等奖30名。各奖励人民币3000元、2000元、1000元；优秀奖100名、优秀组织奖若干。

七、联系方式

报送地址：临沂市总工会宣教部

联系方式：杨春松、刘洁，电话：8726723、8726716（传真）

电子信箱：lyxjb@126.com
附件： 1.“中国梦·劳动美·幸福路”临沂市职工摄影展评组织委员会成员名单

2.“中国梦·劳动美·幸福路”临沂市职工摄影展评报送统计表

临沂市总工会        临沂市委宣传部
临沂市文化中心管理办公室
2014年8月8日
附件1
“中国梦·劳动美·幸福路”

临沂市职工摄影展评组织委员会成员名单

名誉主任：
    王向群    市总工会党组副书记、常务副主席

刘广阔    市委宣传部常务副部长

刘思通    市文化管理中心办公室主任

主  任：

肖  冰    市总工会党组成员、工人文化宫主任

乔立平    市总工会党组成员、副调研员

副主任：

神大鹏    市总工会宣教部部长

邢子文    市委宣传部新闻科科长

苏云鹏    市文化管理中心办公室文化活动办公室副科长

委员：

屈  宁    兰山区总工会办公室主任

王丽丽（女） 罗庄区总工会副主席

张丛岩    河东区总工会副主席

孔  玲    郯城县总工会副主席

蒋亚楠    兰陵县总工会副主席

武善广    沂水县总工会副主席

祖丽梅    沂南县总工会副主席

李中全    平邑县总工会副主席

王飞钧    费县总工会副主席

李瑞奇    蒙阴县总工会副主席

杨春玲    莒南县总工会副主席

靖美涛    临沭县总工会副主席

    耿国生    天元集团工会主席

贾东升    临沂市交通运输公司工会副主席

组委会办公室：

杨春松    市总工会宣教部

刘  洁    市总工会宣教部

附件2
“中国梦·劳动美·幸福路”

临沂市职工摄影展评报送统计表

报送单位（加盖公章）：

	作者
	单位
	作品名称
	通讯地址
	电话
	备注

                                          年  月  日

— 8 —